
ابراهیم صادقی: 

 با اشتباهات داوری 
4   ا متیاز از دست دادیم

براهیم صادقی مربی تیم  ا
فوتبال مس رفسنجان در باره 
شرایط فعلی تیمش می‌گوید: 
»در این دو هفته از نظر فنی 
بازی‌های خیلی خوبی ارائه 
کردیم. هم مقابل نساجی و هم 
مقابل گل‌گهر کاماً بازی را در 
اختیار داشتیم. هرچند گل‌گهر 
یش خودش  را آ تغییری در 
داشت اما از همان ابتدای بازی 
مسلط بودیم. حتی ثانیه 45 یک 
توپ به تیر دروازه حریف زدیم. 
متأسفانه در دو هفته گذشته 
داوری اشتباهاتی داشت که 
دو برد را با دو مساوی عوض 
کنیم. می‌توانستیم با 6 امتیاز 
در صدر جدول کنار سپاهان 
باشیم. نکته مثبت کار این است 
ــم ما از نظر فنی عملکرد  که تی
خوبی دارد. خیلی امیدواریم 
که بتوانیم این کیفیت را حفظ 
کنیم و در هفته‌های آینده نتایج 
بهتری بگیریم.« او انتظار دارد 
که سیستم کمک‌داور ویدیویی 
وارد فوتبال شود: »هرچه زودتر 
VAR وارد فوتبال ما شود خیلی 
کمک می‌کند. حتی به داوران 
ما کمک می‌کند که قضاوت 
بهتری داشته باشند. همانطور 
که گفتم اشتباهات داوری در دو 
ــا 2  هفته باعث شد 6 امتیاز را ب
امتیاز عوض کنیم ولی همچنان 
به کارمان ادامه می‌دهیم. 
ین  تمر شته  گذ ز  ا ی‌تر  قو
می‌کنیم و خیلی امیدواریم این 

کیفیت حفظ شود.«
او با اشاره به عملکرد بازیکنان 
خارجی‌اش این‌طور می‌گوید: 
»خدا را شکر خوب کار کردند. 
هم منشا و هم شیمبا عملکرد 
خوبی داشتند. جفرسون در بازی 
اول بازی کرد و بازی دوم هم 
شرایط بهتری داشت. مطمئناً 
در آینده نمایش بهتری هم 
خواهد داشت. کادرفنی نه تنها 
از عملکرد این سه بازیکن بلکه 
از کل مجموعه تیم رضایت 
دارد. همه آنها چه بازیکنانی 
که در ترکیب اصلی بودند و چه 
بازیکنانی که به‌عنوان تعویضی 
وارد زمین شدند خوب کار 

کردند.«
آنها برای دربی اصفهان آماده 
می‌شوند: »بازی سختی پیش رو 
داریم. ذوب‌آهن در این دو هفته 
شرایط خوبی داشته و می‌دانیم 
همه بازی‌ها سخت هستند. 
سعی و تلاشمان را می‌کنیم 
که در روزهای آینده بخوبی 
برای بازی سوم آماده شویم. 
امسال سومین سال حضور مس 
رفسنجان در لیگ برتر است. در 
دو فصل گذشته عملکرد خیلی 
خوبی داشته، علت اصلی آن 
ثباتی است که در مدیریت و 
کادرفنی با حضور محمد ربیعی 
ایجاد شده است. این مسأله 
مطمئناً می‌تواند منجر به کسب 
نتایج خیلی خوب شود.« صادقی 
از هدف تیم‌شان در فصل جدید 
می‌گوید: »می‌بینید که مس 
رفسنجان در کنار فوتبال خوب 
نتایج خوبی گرفته است. امسال 
هم هدفش این است که اول از 
نظر فنی پیشرفت کرده و بعد 

ــد.« ــج بهتری کسب کن نتای

 zرفسنجان

پیام نیازمند طی خریدی غیر منتظره به اصفهان بازگشت. در حالی 
که تصور می‌شد رشید مظاهری در واکنش به این اقدام باشگاه 
سپاهان دست به ترک باشگاهی بزند که نیم فصل گذشته به آن 
پیوست اما ظاهراً او قصد دارد در جمع سپاهانی‌ها باقی بماند و با 
نیازمند رقابت کند. رقابتی که اگر به سود او تمام شود، پایه بازگشت 

او به تیم ملی است.

پیمان منیری مالک باشگاه رایکا بابل در رابطه با عدم وصول تعهدات 
مالکان دریا می‌گوید: »متأسفانه تعهدات مالی گروه خریدار جدید در تیم 
دریای کاسپین طبق مفاد قراردادی که داشتیم عملی و چک آنها در تاریخ 
بیستم مرداد تا به امروز پاس نشد. اگر هم به آنها مهلت دادیم فقط به 
خاطر هواداران بوده است. اگر تا به امروز به آنها مهلت دادیم فقط به 

خاطر هواداران بابلی بود.«

رضا دهقانی که سابقه بازی در نساجی، سپاهان و پرسپولیس را هم در 
کارنامه خود دارد به آینده تیمش بسیار امیدوار است: »من همیشه 
در تیم‌های پرطرفدار بازی کرده‌ام و نفت هم تیم پرهوادار، بزرگ 
و ریشه‌داری است‌. امسال با باز شدن درهای استادیوم‌ها به روی 
هواداران، با تمام وجود تاش می‌کنیم تا سال متفاوتی را برای نفت 

رقم بزنیم.«

رشید مظاهری رایکا بابل رضا دهقانی

تصمیم سخت گلر سپاهان قراردادی که فسخ شد سال متفاوتی را رقم می‌زنیم
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سومین بازی گل‌گهر در فصل جدید 
لیگ برتر فوتبال کشور مورد توجه 
ویژه امیر قلعه‌نویی قرار دارد زیرا او را 
مقابل سپاهان قرار می‌دهد که یکی از 
تیم‌های سابق وی است و در واپسین 
سال دهه 80 و شروع دهه 90 با هدایت 
وی در دو نوبت متوالی قهرمان این 

لیگ شد.
در آن سال‌ها سپاهان با اقدامات 
ژنرال و البته به لطف سرمایه بیکران 
این باشگاه ستاره پشت ستاره خرید 
به طوری که واژه »کهکشانی« واقعاً 
سزاوار آنها شد. با این حال قلعه‌نویی 
که سومین فصل حضورش را در تیم 
کرمانی تجربه می‌کند و توفیق قابل 
ذکری هم در این باشگاه کرمانی بسیار 
متمول نداشته است، بدش نمی‌آید 
که با غلبه بر تیم اصفهانی نشان بدهد 
که بهتر از او پیدا نمی‌شود و هیچ 
یک از ادوار حیات سپاهان به اندازه 
سال‌های زمامداری وی طلایی نبوده 
است. اشتیاق قلعه‌نویی برای غلبه بر 
سپاهان از آن رو بیشتر از همیشه است 
که هدایت این تیم یک بار دیگر به یک 

خارجی سپرده شده و ژنرال که همیشه 
مربیان خارجی را کوبیده و طرفداران آنها 
را اجنبی‌پرست نامیده است، بهترین 
راه را برای نشان دادن بی‌کفایتی آنها 
تفوق بر تیم‌های این مربیان دانسته 
است. این احساسی است که ژنرال در 
زمان‌های بلند و کوتاه حکومت زلاتکو 
کرانچار فقید و همچنین لوکا بوناچیچ و 
ایگور استیماچ دیگر مربیان نام آشنای 
کروات در سپاهان داشت و اصولاً در 
هر جا و هر زمان که یک مربی خارجی 
روبه‌روی امیرخان ایستاده، اشتیاق 
او برای کسب پیروزی چند برابر شده 

است.
 

مقابل مدعی نخست قهرمانی
با این اوصاف به راحتی می‌توانید 
حدس بزنید که شوق و عزم ژنرال 
برای زمین زدن ژوزه مورایس سرمربی 
پرتغالی این فصل سپاهان به چه 
اندازه‌های بالایی می‌رسد و او تا چه 
حد مترصد این ماجرا است. از قضا 
مورایس که 59 سال دارد و سال‌ها 
دستیار ژوزه مورینیوی معروف بوده، 
شروعی عالی در اصفهان داشته و تیم 
او نه تنها در هفته آغازین لیگ بیست 
و دوم در تهران با نتیجه 0-2 بر استقلال 
غلبه کرد، بلکه در هفته دوم نساجی 

2 شکست داد. این نتایج  را هم 1-
سبب شده سپاهان به‌عنوان تنها تیم 
6 امتیازی فصل تازه به تنهایی در صدر 
جدول بنشیند و خیلی‌ها یاران مغانلو را 
مدعی نخست قهرمانی توصیف کنند.

 
یک بازی بد بعد از یک نمایش 

ستودنی
گل‌گهر شروعی متفاوت و بی‌ثبات در 
لیگ امسال داشته است. بسیاری از 
ناظران، گل‌گهر و مربی نامدار و 58 
ساله این تیم را به خاطر پیروزی 2-1 
برابر تراکتور در هفته اول ستودند 
زیرا نه تنها از برنامه‌ریزی دقیق و فنی 
مربیان گل‌گهر برمی‌خاست بلکه توأم 
با به ثمر رساندن دو گل زیبا توسط 
مردان این تیم بود. در هفته دوم اوضاع 
بر عکس شد و در دربی استان کرمان 
چنان بازی بدی از گل گهر مقابل تیم 
مس رؤیت شد که خود امیرخان هم 
زبان به انتقاد از شاگردانش گشود و 
گفت آنها جایی برای دفاع از خود باقی 
نگذاشته و از هر جهت موجب ناامیدی 
ناظران و مدیران و مربیان باشگاه 
شده‌اند. البته ژنرال به رسم و روال 
اکثر روزها یک بار دیگر از ظلمی سخن 
گفت که به اعتقاد وی همیشه به تیم 
او روا شده است. ژنرال با خشم آشکار 

گفت: »نمی‌دانم این ستم‌ها کی پایان 
می‌گیرد. واقعاً بس است.«

 
»او« شایسته ابقا در کویر نبود؟

قلعه‌نویی طی سال‌های زمامداری‌اش 
در گل گهر، کم مهره و نفر و بازیکن 
نتخاب‌ها و  ا با  ین تیم  ا نگرفته و 
خریدهای او به قدری پر مهره شده که 
کارشناسان فراوانی اعتقاد دارند وی به 
سبب کمترین بهره‌گیری از نیرو و توان 
آنها و به واقع هدر دادن یک نیروی 
بالقوه بزرگ به هیچ وجه شایسته ابقا 
در کویر نبوده و باید حداکثر در پایان 
فصل گذشته بر کنار و فرد دیگری 
جانشین او می‌شد. ژنرال فصل پیش 
این بهانه را داشت که چون به‌خاطر 
استفاده تیمش از یک بازیکن غیر 
مجاز )یک مهاجم اهل کشور آفریقایی 
گابن( 7 امتیاز از حساب کلی باشگاه 
سیرجانی کسر شده، نتوانسته است 
به حقش برسد. این حرف او که اگر 7 
پوئن از گل‌گهر کم نمی‌شد، این تیم به 
رتبه سوم لیگ می‌رسید البته صحبت 
درستی بود اما او هرگز به این واقعیت 
اشاره نکرده است که به چه سبب 
گل‌گهر با‌ وجود داشتن حداقل 25 
بازیکن قوی و همسطح هیچ جامی را 
کسب نکرده و مدالی نگرفته و دستش 

از هر جهت خالی مانده است.
 

آنچه امیر خان را نجات می‌دهد
امسال هم نظایر محسن فروزان، 
بهنام برزای، مهدی تیکدری، آرمین 
ن مصلح، مسیح  یا شا ن،  بیا سهرا
زاهدی، علی اصغر عاشوری، محمد 
خدابنده‌لو، رضا شکاری، کی‌روش 
استنلی، امین قاسمی‌نژاد، مرتضی 
تبریزی و یک خارجی تازه به‌نام وسلی 
گومز در خدمت ژنرال هستند و 
دست‌های او آن قدر پر است که گاهی 
نده،  زیکنی که روی نیمکت نشا با
از »هم پستی« خود و نفر حاضر در 
میدان با کیفیت‌تر است. به همین 
سبب است که ژنرال باید متوجه 
شود استفاده حداکثری از این نفرات 
و فتح یک جام در پایان فصل برای 
او بسیار حیاتی‌تر و مهم‌تر از مراسم 
»اجنبی کشی« احتمالی در سیرجان و 
خواباندن مچ مورایس در مسابقه روز 
جمعه 4 شهریور است زیرا اگر هم بر 
این مربی آرام اما با دانش اروپایی غلبه 
کند، برای حفظ او در سمت‌اش کافی 
نخواهد بود و تنها چیزی که وی را به این 
توفیق می‌رساند همان طور که پیش‌تر 
گفتیم، کسب افتخار و تصاحب حداقل 

یک جام است.

آرمان قاسمی، مدافع تیم ذوب‌آهن 
درباره تقابل این تیم با تراکتور 
این‌طور حرف می‌زند: »با توجه به 
اینکه در بازی خانگی با پرسپولیس 
نتوانسته بودیم سه امتیاز را کسب 
کنیم، در این بازی دنبال پیروزی 
بودیم؛ وقتی به گل رسیدیم کاملاً 
بازی در اختیار ما بود و به جز یکی 
دو صحنه، حتی اجازه ندادیم تراکتور 
ضربه‌ای به چهارچوب ما بزند اما 
متأسفانه در ادامه مصدوم‌های 
زیادی دادیم. نیمه اول دو تعویض 

نیمه  دو  بین  شتیم،  ری دا جبا ا
صادق صادقی به‌دلیل مصدومیت 
تعویض شد و در نهایت هم در 
وقت‌های اضافه آرمان اکوان دچار 
آسیب‌دیدگی شد. ما هم دقیقاً از 
جای خالی او و در شرایطی که ده 
نفره بودیم، گل تساوی را خوردیم. 
در نیمه دوم، موقعیت‌های خیلی 
خوبی ایجاد کردیم و می‌توانستیم به 
گل دوم برسیم اما متأسفانه آنها را 
با بی‌دقتی از دست دادیم و تراکتور 

توانست گل تساوی را بزند.«

قاسمی اشاره‌ای به داوری بازی دارد: 
»متأسفانه داور‌ چهارم ما را اذیت 
کرد. زمانی که محمد سلطانی‌مهر 
وارد زمین شد ما یک تعویض دیگر 
هم به‌صورت همزمان داشتیم و 
قرار بود هافبک دفاعی ما با دفاع 
راست‌مان تعویض شود اما به خاطر 
کم‌کاری داور چهارم، دو تعویض 
همزمان انجام نشد و امیرحسین 
صدقی نتوانست وارد زمین شود؛ 
در حالی که این بازیکن با توجه به 
قد بلندی که دارد می‌توانست به 

ما کمک کند. در یک صحنه توپ 
به دست یکی از بازیکنان ما که یک 
کارت زرد هم داشت، برخورد کرد و 
داور چهارم به آقای همرنگ گفت 
کارت زرد دوم را بدهد. حضور داور 
چهارم باتجربه در چنین بازی‌هایی 
اهمیت زیادی دارد. خوشبختانه 
آقای همرنگ داور باتجربه‌ای است 
و می‌دانست برای چنین خطایی 
نباید کارت بدهد اما اگر ایشان 
کم‌تجربه بود، دوباره حق تیم ما 

ضایع می‌شد.«

او از اهداف ذوب‌آهن می‌گوید: 
»ذوب‌آهن امسال ‌برای رتبه خیلی 
بهتر در جدول و برگرداندن تیم به 
جایگاه واقعی خودش برنامه‌ریزی 
کرده و بازیکنان بسیار خوبی هم 
جذب شده‌اند. از طرفی با توجه به 
اینکه سال جام جهانی است، هر 
بازیکنی طوری بازی می‌کند که در 
نهایت پیراهن تیم ملی را بپوشد؛ 
من هم از این قاعده مستثنی نیستم 
 و در این دو هفته تمام تلاشم را 

کرده‌ام.«

بازی گل‌گهر با سپاهان این بار ویژه‌تر از همیشه است

شی!
ُ

عزم جدی ژنرال برای اجنبی‌ک

گل‌گهر شروعی 
متفاوت و بی‌ثبات 

در لیگ امسال 
داشته است. 

بسیاری از ناظران، 
گل‌گهر و مربی 

نامدار و 58 ساله 
این تیم را به خاطر 

پیروزی 1-2 برابر 
تراکتور در هفته 
اول ستودند اما 
در هفته دوم و 

دربی کرمان اوضاع 
برعکس شد

قاسمی: با داوری حق تیم ما ضایع می‌شود
 zنقل قول

وصال روحانی
روزنامه‌نگار


